
BOE núm. 273 Viernes 14 noviembre 2003 9609

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subsecretaria del Interior,
de fecha 13 de octubre de 2003, por la que
se convoca licitación pública para el sumi-
nistro de pienso para caballos y perros del
Servicio Cinológico y Remonta de la Direc-
ción General de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Guardia

Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación.

c) Número de expediente: V/003/C/4/A/2.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de piensos

para caballos y perros.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusula

1.3.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-

ticulares.
c) División por lotes y número: Dos lotes.

d) Lugar de entrega: Ver cláusula 10.5.1 del Plie-

go de Cláusulas Administrativas Particulares.

e) Plazo de entrega: Ver cláusula 1.3.3 del Pliego

de Cláusulas Administrativas Particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total

(euros). 635.918,40.

5. Garantía provisional. 2 % del presupuesto de

licitación para el lote o lotes a los que concurra.

Lote 1, 4.541,44 A, y lote 2, 8.176,93 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia
Civil.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-

ro 110.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Teléfono: 91 5146000, extensión 8541.

e) Telefax: 91 5146153.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: hasta las trece horas del 2 de enero

de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Los especificados en el Pliego de Cláu-

sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del 8 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5

del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Subdirección General de Apoyo (Secretaría

Técnica).
2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-

ro 110.

3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la apertura de las proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Subdirección General de Apoyo (sala de Jun-

tas).
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, núme-

ro 110.

c) Localidad: Madrid.

d) Fecha: 27 de enero de 2004.

e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).

29 de octubre de 2003.
13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.administración.es.

Madrid, 24 de octubre de 2003.—La Subsecretaria

de Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-

cía.—&49.735.

Resolución de la Subsecretaría del Interior,
de fecha 13 de octubre de 2003, por la que
se hace pública la adjudicación de la eje-
cución del servicio de asistencia técnica para
el desarrollo y administración de diversas
aplicaciones soportadas en el Centro de Pro-
ceso de Datos de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaria del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Contratación de la Dirección General de

la Guardia Civil.

c) Número de expediente: I/003/C/3/A/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica
para el desarrollo y administración de diversas apli-

caciones soportadas en el Centro de Proceso de

Datos de la Guardia Civil.

c) Lote: Tres lotes.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del

Estado número 119, de 19 de mayo de 2003, y
D.O.C.E. número S-89, de 8 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). Un millón ochen-

ta mil euros (1.080.000,00 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de octubre de 2003.
b) Contratistas: Lote 1: Abysal Systems, S.A.

(A28910784). Lote 2: Digitex Informática, S.A.

(A79009155); Sun Microsystems Ibérica, S.A.

(A78990108).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de adjudicación: Lote 1: 270.000,00
euros. Lote 2: 327.258,00 euros. Lote 3: 212.094,40

euros.

Madrid, 23 de octubre de 2003.—La Subsecretaria

del Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-

cía.—49.739.

Resolución de la Subsecretaría del Interior, de
fecha 15 de octubre de 2003, por la que se
convoca licitación pública para el suministro
de aceites lubricantes para los vehículos de
la Dirección General de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil (Servicio de

Contratación).
c) Número de expediente: M/012/C/4/A/2.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de aceites

lubricantes para los vehículos de la Dirección Gene-

ral de la Guardia Civil.

b) Número de unidades a entregar: Ver cláusula

1.3.2 del pliego de cláusulas administrativas par-

ticulares.

c) División por lotes y número: Lote único.

d) Lugar de entrega: Ver cláusula 10.5.1 del plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

e) Plazo de entrega: Ver cláusula 1.3.3 del pliego

de cláusulas administrativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 481.980,00.

5. Garantía provisional: 9.639,60 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil (Servicio de Contratación).

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.

c) Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Teléfono: 91 514 61 54.

e) Telefax: 91 514 61 53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 2 de enero

de 2004, de lunes a viernes, de 9 a 14 horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y

profesional. Los especificados en el pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece

horas del día 8 de enero de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver cláusula 5

del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Subdirección General de Apoyo (Secretaría).
2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.

3. Localidad y código postal: 28003 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses

desde la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de la Guardia

Civil, Subdirección General de Apoyo (Sala de

Juntas).
b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 110.

c) Localidad: 28003 Madrid.

d) Fecha: 27 de enero de 2004.

e) Hora: A partir de las diez horas.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de octubre de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web

donde figuren las informaciones relativas a la con-

vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.administracion.es

Madrid, 28 de octubre de 2003.—La Subsecretaria

del Interior, M.a Dolores de Cospedal Gar-
cía.—&49.668.

Resolución de la Subsecretaria del Interior,
de fecha 15 de octubre de 2003, por la que
se anuncia subasta abierta para la adqui-
sición de diverso material fungible de labo-
ratorio para los departamentos de Biología
y Química del Servicio de Criminalística de
la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaria del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de la Guardia Civil. Servicio de

Contratación.

c) Número de expediente: E/018/S/4/A/2.


